
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

368006, г. Хасавюрт, ул. Мусаева, 33 тел/факс: (87231)5-19-22 Е-таП: ха8-гио@таП.ги

«28».08.2024 г. №

ПРИКАЗ

О развитии психолого-педагогических классов в системе образования
в 2024-2025 учебном году

В целях повышения престижа профессии учителя, профессионального 
самоопределения обучающихся на педагогические специальности, 
повышения качества образования обучающихся, ориентированных на 
будущую профессиональную педагогическую деятельность, а также в целях 
подготовки, разработки и апробации моделей создания психолого­
педагогических классов (групп), в рамках Концепции подготовки 
педагогических кадров для системы образования на период до 2030 года, 
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 
24.06.2022 № 1688-р и реализации Концепции развития образования
Республики Дагестан на период до 2030 года, утвержденной Правительством 
Республики Дагестан от 26.05.2022 № 146,

ПРИКАЗЫВАЮ: *

1. С 1 сентября 2024 года создать психолого-педагогические классы в 
следующих общеобразовательных организациях:
МКОУ «Кандаураульская СОШ им. О.К. Кандаурова»
МКОУ «Курушская СОШ № 2 им. Я.С. Аскандарова»
МКОУ «Ичичалинская СОШ им. Б.Г.Битарова»
МКОУ «Покровская СОШ»
МКОУ «Муцалаульская СОШ № 1 А.Я. Абдуллаева»



1.1. Продолжить работу психолого-педагогических классов в следующих
общеобразовательных организациях:
МКОУ «Карланюртовская СОШ имени А.Д.Шихалиева»
МКОУ «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева»
МКОУ «Гимназия Культуры мира им. А.Д.Адилсолтанова»,
МКОУ «Теречная СОШ»
МКОУ «Эндирейская СОШ № 1»

• 2. Утвердить учебный план для 10-11 классов, класса психолого- 
: педагогической направленности.

3. Заключить договор о сетевой форме реализации основной образовательной 
программы среднего общего образования с колледжем ГБПОУ РА  
«Профессионально-педагогическии колледж им. З.Н.Батырмурзаева» в срок 
до 30.09.2024 года.

. 4. Разместить информацию об открытии классов психолого-педагогической 
направленности на официальном сайте общеобразовательных организациях в 
срок до 30.09.2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника У О Магомедов У.Ш.

I *

*


